
愛知長久手ロータリークラブ 
２０２１-２２ 

WEEKLY 
 

例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 
会長 伊藤 真 幹事 小谷恒夫 会報 小笠原多恵   事務局 TEL:0561-64-5446 
Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp         FAX:0561-64-5459 

 

奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために 

本日 第 846 回 2022 年 2 月 15 日(火曜日) 814 号 

＜本日のプログラム＞ Today’s Program   
・点鐘  
・ロータリーソング「我らの生業」 
・祝福 「バースデーソング」                      

       
 

 
 

前回 第 845 回例会 2022 年 2 月 1 日（火曜日) 記録 

会 員 総 数 17 名   出 席 者 9 名    出 席 率  52.94% 

 

＜会長挨拶＞ 

愛知長久手ロータリークラブ 

会長 伊藤 真 

 

みなさまこんにちは、会長の伊藤です、本日も例会へご参加くださいましてありがと

うございます。２月に入りまして、暦のうえでは春が近づいているそうですが寒さは一番厳しい時期です、お体

には十分お気を付け頂きたく存じます。ロータリーの二月は、平和構築と紛争の予防月間であります。普段日本

で生活しているわたくし達にとって、平和は当たりまえであり、特別なものと捉える人は少ないかもしれません、

それゆえに時々ニュースなどで目にする国際紛争なども他人事としてやり過ごしてしまうかもしれません。しか

し高い倫理感をもち、世界中の人々の生活の質を高める目的で集っている私達ロータリアンにとって、平和の乱

れは看過できるものではありません。本日のお客様ユヘイさんの出身地は中国の紛争を抱える台湾です。長久手

ロータリークラブが紛争地域で学ぶ学生を支援できているということに僕は大きな意義を感じておりますが、み

なさまほどのようにお感じになりますでしょうか。そしてわたくし達の活動をもうひとつご紹介いたします。お

手元にお配りしました今月のマイロータリーをお開きください、長久手ロータリークラブがホストクラブとなっ

てノルウェイーに交換留学しました、山田空君が写真入りで掲載されております。 

空くんは瑞陵高校食物科出身で平和は食べることから始まるんだと唱えています、しばらく見ないうちに随分と

立派になって、支援しているこちらまで、なんだか成長した感じで気分もいいです。本日もここトヨタ博物館か

ら世界平和を願いながら例会を進めてまいりたいとおもいます、どうぞよろしくお願いいたします。 

卓話：今年度補助金事業の件 

進行：会長幹事 



 

【米山奨学生 2 月度奨学金支給】                               

             

 

 

 

 

 

2021-22 年度米山奨学生 許ユヘイさん                      

 

＜ニコボックス＞ 

・稲垣さんようこそお越し下さいました。今日は楽しんでいって下さい。            伊藤 真 

・稲垣美幸さんようこそ‼入会楽しみにしています‼                     丹羽司一 

・稲垣様ようこそお越し頂きました。                            伊藤広治 

・稲垣様ようこそおいで下さいました。よろしくお願いします。                日野典子 

・本日もよろしくお願いします。                              大島昭夫 

・本日も宜しく御願い致します。稲垣さんお待ちしておりました。楽しんでいって下さい。    青山和成 

・皆様本日は宜しくお願いします。稲垣さん本日はようこそおいで下さいました。        神谷恵理 

・まだまだ寒いです。コロナ気をつけて下さい。                       小笠原多恵 

・本日もよろしくお願いします。                              李秀艶 

 

＜幹事報告＞ 

① 次週例会 2/8(火)は同週祝日振替休会の為お休みとなります。次回例会は 2/15(火)トヨタ博物館 12:30～ 

となります。例会終了後は第 8回理事役員会がございますのでご予定の程よろしくお願いいたします。 

 

② 2/15(火)例会出欠につきましては、2/10(木)までに伝助にご入力をお願いいたします。本日出欠がわかる方は直接 

事務局にお伝え下さい。 

 

＜卓話＞           「次年度補助金について」          

2021-22 年度会長エレクト 

神谷 恵理 

【次年度補助金事業について（案）】 

 

１） 児童養護施設との交流事業 

<目的> 実際の職場を体験することにより進路学習の充実を図る。 

・児童養護施設の子供たちに、長久手のメンバーの会社を訪問して、作業内容の説明や職場体験をして貰もらい 

交流を図る。 

 

２） 台湾との交流事業 

＜目的＞コロナ渦でも、ネットを活用し、世界を繋がるチャンスがある事を広める。 

・中学校に Zoom の環境がある為、長久手メンバー運営の元（奨学生のユヘイさんには通訳）、日本と台湾を Zoom 

でつなぎ、文化関係の部活等で作成した作品を、お互いの国の生徒に発表して貰い、交流できる機会を作る。 



  

３） 交通安全事業 

＜目的＞将来ある子供たちに、外で運動する楽しさを知って貰う。 

・今年度のサイクリングと同じ場所もしくは保育園等で、長久手メンバーが提供した（自転車やキックボード等）

に触れあって貰い、家の中ばかりではなく、仲間と外で運動する楽しさを学んで貰う。 

 

 

４） ジブリパークでの交流事業 

＜目的＞長久手ＲＣの原点ともいえる場所でＰＲ活動をする。 

・ジブリパークが今年度オープンする事もあり、長久手ＲＣの設立の機会となった事もある為、ＲＣマークの入

ったお菓子等を配り、ＰＲを図る。 

 

 

今回は４つの補助金事業内容を説明し、１）２）の事業内容の詳細を次回の理事会までに再提案する事となりま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 月 27 日(火) 3 月 1 日(火) 3 月 12 日(土) 3 月 15 日(火) 

 

補助金事業 

（自転車教室） 

財団補助金セミナー報告 東尾張分区IM ウェブ配信 クラブフォーラム 

長久手市立交通自動遊園 (トヨタ博物館)  (トヨタ博物館) 


